
 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601100, fakss: 63601118, e-pasts: dome@ventspils.lv 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Ventspilī 
 

2023.gada 19.oktobrī         Nr. 15 

 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēde atklāta plkst.16.00 

 

Sēdes norises vieta Domes sēžu zālē, Jūras ielā 36, 2.stāvā, Ventspilī. 
 

Domes sēdi vada Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs Jānis Vītoliņš. 

 

Domes deputāti: 
Edgars Čeporjus 

Andris Grigalis 

Aigo Gūtmanis 

Dace Korna 

Aivis Landmanis 

Kristīne Lemberga 

Aivars Lembergs 

Didzis Ošenieks 

Normunds Pūpols 

Jānis Vītoliņš 

Kārlis Vočtavs 

 

Nepiedalās deputāti: 
Guntis Blumbergs – atvaļinājumā 

Bruno Jurševics – personisks iemesls 

 

 

Piedalījušās personas: 
 

Kaspars Vitenbergs 

Izpilddirektora 1.vietnieks-Ventspils domes administrācijas 
vadītājs 

Rita Ozoliņa 
Pašvaldības izpilddirektora 1.vietniece -Kapitāla pārvaldības 
nodaļas vadītāja 

Agnija Priedoliņa Ventspils domes administrācijas Vispārējās nodaļas vadītāja 

Baiba Vanaga 
Ventspils domes administrācijas Pilsētas mārketinga nodaļas 
vadītāja 

Inese Rītele Ventspils domes administrācijas Finanšu nodaļas vadītāja 

Salvis Lazdiņš Ventspils domes administrācijas Juridiskās nodaļas jurists 



 

Jana Bakanauska Pašvaldības iestādes “Ventspils Izglītības pārvalde” vadītāja 

Māris Bože 
Ventspils domes administrācijas Arhitektūras un 
pilsētbūvniecības nodaļas vadītājs 

 

Domes sēdi protokolē Vispārējās nodaļas Domes sēžu sekretāre Sintija Putniņa. 
 

Sēdes vadītājs Jānis Vītoliņš izsaka priekšlikumu sēdes darba kārtību papildināt ar diviem 

papildus darba kārtības jautājumiem: 

1. Par grozījumu Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 23.decembra 
lēmumā Nr.100 "Par pastāvīgo komisiju personālsastāvu apstiprināšanu". 

2. Par grozījumiem Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.jūlija lēmumā 
Nr.4 “Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes pastāvīgo komiteju locekļu 
ievēlēšanu”. 

 

Deputāts Aivis Landmanis informē, ka četri deputāti (A.Landmanis, D.Korna, E.Čeporjus, 
N.Pūpols) iesnieguši iesniegumu, kurā iekļauts lēmuma projekts “Par Ventspils 
valstspilsētas pašvaldības domes deputāta A.Landmaņa iekļaušanu komiteju un komisiju 
sastāvos” (turpmāk- Iesniegums) un Iesniegums ir pievienots otrajam piedāvātajam papildus 

darba kārtības jautājumam. Pamatojoties uz deputātu izteikto vēlmi skatīt jautājumus par 

Aivja Landmaņa iecelšanu - Ģirta Valda Kristovska vietā gan Ekonomikas un budžeta 
komisijā, gan Finanšu komitejā un Pilsētas attīstības jautājumu komitejā kā vienu atsevišķu, 

tad, ierosina balsot par papildus jautājuma “Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 
deputāta A.Landmaņa iekļaušanu komiteju un komisiju sastāvos” iekļaušanu darba kārtībā. 
 

Domes priekšsēdētājs Jānis Vītoliņš piebilst, ka iesniegums saņemts tikai 2023.gada 

19.oktobra rītā. 

 

Deputāts Aivis Landmanis lūdz pievienot Iesniegumu Domes sēdes protokolam. 

 

Domes priekšsēdētājs Jānis Vītoliņš piedāvā balsot par divu papildus jautājumu iekļaušanu 
domes sēdes darba kārtībā, kas sagatavoti kontekstā ar deputāta Aivja Landmaņa 2023.gada 

6.oktobra iesniegumu: 

1. Par grozījumu Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 23.decembra 
lēmumā Nr.100 "Par pastāvīgo komisiju personālsastāvu apstiprināšanu". 

2. Par grozījumiem Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.jūlija 
lēmumā Nr.4 “Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes pastāvīgo komiteju 
locekļu ievēlēšanu” 

 

Balsojums par Domes priekšsēdētāja Jāņa Vītoliņa piedāvāto darba kārtību ar iekļautiem 
diviem papildus jautājumiem: 
Dome, atklāti balsojot ar 7 balsīm PAR (Andris Grigalis, Aigo Gūtmanis, Kristīne 
Lemberga, Aivars Lembergs, Didzis Ošenieks, Jānis Vītoliņš, Kārlis Vočtavs), PRET – nav, 

ATTURAS‒ 3 (Edgars Čeporjus, Dace Korna, Normunds Pūpols), Aivim Landmanim 
nepiedaloties, apstiprināja šādu darba kārtību: 
 

PROTOKOLLĒMUMS 

1.§ 

Par domes sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

1. Par zemes gabala Pulkveža ielā 33, Ventspilī 1/6 domājamās daļas piekritību un 
reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Ventspils valstspilsētas pašvaldības vārda 

2. Par apbūves tiesības piešķiršanu SIA "Olimpiskais centrs "Ventspils"" uz zemes 
vienības Bērzu ielā 54, Ventspilī daļu 



 

3. Grozījumi Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2018.gada 7.decembra 
nolikumā Nr.2 "Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes "Ventspils Izglītības 
pārvalde" nolikums" 

4. Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības nodevām 

5. Grozījumi Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2022.gada 29.decembra 
saistošajos noteikumos Nr.18 "Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības 2023.gada 
budžetu" 

6. Par grozījumu Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 23.decembra 
lēmumā Nr.100 "Par pastāvīgo komisiju personālsastāvu apstiprināšanu" 

7. Par grozījumiem Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.jūlija 
lēmumā Nr.4 “Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes pastāvīgo komiteju 
locekļu ievēlēšanu” 

8. Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes nākamās kārtējās sēdes sasaukšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs Jānis Vītoliņš lūdz balsot par deputāta Aivja Landmaņa priekšlikumu 
sēdes darba kārtību, kas papildināta ar trīs papildus jautājumiem: 

1. Par grozījumu Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 23.decembra 
lēmumā Nr.100 "Par pastāvīgo komisiju personālsastāvu apstiprināšanu". 

2. Par grozījumiem Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.jūlija 
lēmumā Nr.4 “Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes pastāvīgo komiteju 
locekļu ievēlēšanu”. 

3. Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes deputāta A.Landmaņa iekļaušanu 
komiteju un komisiju sastāvos. 

 

Balsojums par deputāta Aivja Landmaņa piedāvāto darba kārtību ar trīs papildus 
jautājumiem: 
Dome, atklāti balsojot ar 4 balsīm PAR (Edgars Čeporjus, Aivis Landmanis, Dace Korna, 
Normunds Pūpols), PRET – 6 (Andris Grigalis, Aigo Gūtmanis, Kristīne Lemberga, Aivars 
Lembergs, Didzis Ošenieks, Jānis Vītoliņš), ATTURAS‒ 1 (Kārlis Vočtavs), noraidīja 
deputāta Aivja Landmaņa priekšlikumu sēdes darba kārtību papildināt ar trīs papildus 

jautājumiem. 

 

2.§ 

Par zemes gabala Pulkveža ielā 33, Ventspilī 1/6 domājamās daļas piekritību un 
reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Ventspils valstspilsētas pašvaldības vārda 

Ziņo: M.Bože 

Jautājumu ziņotājam nav. 
 

Dome, atklāti balsojot ar 11 balsīm PAR (Edgars Čeporjus, Andris Grigalis, Aigo Gūtmanis, 
Dace Korna, Aivis Landmanis, Kristīne Lemberga, Aivars Lembergs, Didzis Ošenieks, 
Normunds Pūpols, Jānis Vītoliņš, Kārlis Vočtavs); PRET – nav; ATTURAS – nav, nolemj: 

Pieņemt domes lēmumu “Par zemes gabala Pulkveža ielā 33, Ventspilī 1/6 domājamās daļas 
piekritību un reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Ventspils valstspilsētas pašvaldības vārda” 
(Lēmums Nr.177). 

 

3.§ 

Par apbūves tiesības piešķiršanu SIA "Olimpiskais centrs "Ventspils"" uz zemes 
vienības Bērzu ielā 54, Ventspilī daļu 

Ziņo: J.Bakanauska 

Jautājumu ziņotājam nav. 
 



 

Dome, atklāti balsojot ar 11 balsīm PAR (Edgars Čeporjus, Andris Grigalis, Aigo Gūtmanis, 
Dace Korna, Aivis Landmanis, Kristīne Lemberga, Aivars Lembergs, Didzis Ošenieks, 
Normunds Pūpols, Jānis Vītoliņš, Kārlis Vočtavs); PRET – nav; ATTURAS – nav, nolemj: 

Pieņemt domes lēmumu “Par apbūves tiesības piešķiršanu SIA "Olimpiskais centrs 
“Ventspils”” uz zemes vienības Bērzu ielā 54, Ventspilī daļu” (Lēmums Nr.178). 

 

4.§ 

Grozījumi Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2018.gada 7.decembra 
nolikumā Nr.2 "Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes "Ventspils Izglītības 

pārvalde" nolikums 

Ziņo: J.Bakanauska 

Jautājumu ziņotājam nav. 
 

Dome, atklāti balsojot ar 11 balsīm PAR (Edgars Čeporjus, Andris Grigalis, Aigo Gūtmanis, 
Dace Korna, Aivis Landmanis, Kristīne Lemberga, Aivars Lembergs, Didzis Ošenieks, 
Normunds Pūpols, Jānis Vītoliņš, Kārlis Vočtavs); PRET – nav; ATTURAS – nav, nolemj: 

Pieņemt domes nolikumu “Grozījumi Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2018.gada 
7.decembra nolikumā Nr.2 "Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes "Ventspils 
Izglītības pārvalde" nolikums” (Nolikums Nr.9). 

 

5.§ 

Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības nodevām 

Ziņo: I.Rītele 

Jautājumu ziņotājam nav. 
 

Dome, atklāti balsojot ar 11 balsīm PAR (Edgars Čeporjus, Andris Grigalis, Aigo Gūtmanis, 
Dace Korna, Aivis Landmanis, Kristīne Lemberga, Aivars Lembergs, Didzis Ošenieks, 
Normunds Pūpols, Jānis Vītoliņš, Kārlis Vočtavs); PRET – nav; ATTURAS – nav, nolemj: 

Pieņemt domes saistošos noteikumus jaunā redakcijā “Par Ventspils valstspilsētas 
pašvaldības nodevām” (Saistošie noteikumi Nr.7). 

 

6.§ 

Grozījumi Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2022.gada 29.decembra 
saistošajos noteikumos Nr.18 "Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības 2023.gada 

budžetu" 

Ziņo: I.Rītele 

 

Deputāts Aivis Landmanis uzdod jautājumus ziņotājai par atsevišķām pašvaldības budžeta 
pozīcijām. 
 

Dome, atklāti balsojot ar 10 balsīm PAR (Edgars Čeporjus, Andris Grigalis, Aigo Gūtmanis, 
Dace Korna, Kristīne Lemberga, Aivars Lembergs, Didzis Ošenieks, Normunds Pūpols, 
Jānis Vītoliņš, Kārlis Vočtavs); PRET – nav; ATTURAS – nav, Aivim Landmanim 

nepiedaloties, nolemj: 

Pieņemt domes saistošos noteikumus “Grozījumi Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 
2022.gada 29.decembra saistošajos noteikumos Nr.18 “Par Ventspils valstspilsētas 
pašvaldības 2023.gada budžetu”” (Saistošie noteikumi Nr.10). 

Deputāts Aivis Landmanis izsakās par balsošanas motīviem, kā arī ierosina Domes 

priekšsēdētājam Jānim Vītoliņam nākamajā domes sēdes darba kārtībā iekļaut lēmuma 
projektu, kurš paredz, ka deputātiem tiek nodrošināta piekļuve visu komisiju un komiteju 
sēžu materiāliem, lai varētu iepazīties ar visiem dokumentiem.  



 

 

7.§ 

Par grozījumu Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 23.decembra 
lēmumā Nr.100 "Par pastāvīgo komisiju personālsastāvu apstiprināšanu" 

Ziņo: A.Priedoliņa 

 

Deputāts Edgars Čeporjus uzdod jautājumus ziņotājai par deputāta Aivja Landmaņa 
automātisku iekļaušanu Ekonomikas un budžeta komisijā, aizvietojot deputātu Ģirtu Valdi 

Kristovski, kā arī Ģirta Valda Kristovska dalību Ekonomikas un budžeta komisijā gadījumā, 
ja viņš atjaunos pašvaldības deputāta statusu. 
 

A.Priedoliņa atbild, ka to neparedz esošā apstiprinātā kārtība.  
 

Deputāts Edgars Čeporjus jautā, kas notiks, ja Ģirts Valdis Kristovskis atgriezīsies 
Ventspils valstspilsētas pašvaldībā kā deputāts.  
 

A.Priedoliņa atbild, ka tādā gadījumā, Ģirtam Valdim Kristovskim jāraksta iesniegums un 

tas tiks izskatīts atbilstoši saturam. 
 

Deputāts Aivis Landmanis ierosina alternatīvu lēmuma projektu, izsakot tā lemjošo daļu 
sekojoši: 
“Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome nolemj:  
izdarīt grozījumus 2021.gada 23.decembra Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome 
lēmumā Nr.100 (protokols Nr.16; 7.§)“ Par pastāvīgo komisiju personālsastāvu 
apstiprināšanu” punktā 3.6. “3.6. Ģirts Valdis Kristovskis – Ventspils valstspilsētas domes 
deputāts” mainot uz “3.6. Aivis Landmanis – Ventspils valstspilsētas domes deputāts””. 

 

Balsojums par deputāta Aivja Landmaņa piedāvāto lēmuma projekta lemjošo daļu: 
Dome, atklāti balsojot ar 4 balsīm PAR (Edgars Čeporjus, Aivis Landmanis, Dace Korna, 
Normunds Pūpols), PRET – 6 (Andris Grigalis, Aigo Gūtmanis, Kristīne Lemberga, Aivars 
Lembergs, Didzis Ošenieks, Jānis Vītoliņš), ATTURAS‒ 1 (Kārlis Vočtavs), noraidīja Aivja 

Landmaņa ierosināto lēmuma projektu. 
 

Balsojums par sagatavoto lēmuma projektu: 

Dome, atklāti balsojot ar 7 balsīm PAR (Andris Grigalis, Aigo Gūtmanis, Kristīne 
Lemberga, Aivars Lembergs, Didzis Ošenieks, Jānis Vītoliņš, Kārlis Vočtavs), PRET– nav, 

ATTURAS‒ 3 (Edgars Čeporjus, Dace Korna, Normunds Pūpols), deputātam Aivim 
Landmanim nepiedaloties, nolemj: 

Pieņemt domes lēmumu “Par grozījumu Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 
2021.gada 23.decembra lēmumā Nr.100 "Par pastāvīgo komisiju personālsastāvu 
apstiprināšanu"” (Lēmums Nr.179). 

Deputāts Aivis Landmanis izsakās par balsošanas motīviem. 
 

8.§ 

Par grozījumiem Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.jūlija 
lēmumā Nr.4 “Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes pastāvīgo komiteju 

locekļu ievēlēšanu” 

Ziņo: J.Vītoliņš 
 

Dome, atklāti balsojot ar 11 balsīm PAR (Edgars Čeporjus, Andris Grigalis, Aigo Gūtmanis, 
Dace Korna, Aivis Landmanis, Kristīne Lemberga, Aivars Lembergs, Didzis Ošenieks, 
Normunds Pūpols, Jānis Vītoliņš, Kārlis Vočtavs); PRET – nav; ATTURAS – nav, nolemj: 



 

Pieņemt domes lēmumu “Par grozījumiem Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 
2021.gada 16.jūlija lēmumā Nr.4 “Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes pastāvīgo 
komiteju locekļu ievēlēšanu”” (Lēmums Nr.180). 

 

9.§ 

Par nākamās kārtējās Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes sēdes sasaukšanu  
Ziņo: Jānis Vītoliņš 

PROTOKOLLĒMUMS 

9.§ 

Par nākamās kārtējās Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes sēdes sasaukšanu  
Dome, atklāti balsojot ar 11 balsīm PAR (Edgars Čeporjus, Andris Grigalis, Aigo Gūtmanis, 
Dace Korna, Aivis Landmanis, Kristīne Lemberga, Aivars Lembergs, Didzis Ošenieks, 
Normunds Pūpols, Jānis Vītoliņš, Kārlis Vočtavs); PRET – nav; ATTURAS – nav, nolemj: 

Nākamo kārtējo Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes sēdi sasaukt 2023.gada 
16.novembrī plkst. 16:00. 

 

 

Sēdi slēdz plkst.16:32. 

 

 

 

 

Sēdes vadītājs, 

Domes priekšsēdētājs  /personiskais paraksts/  Jānis Vītoliņš 

(2023.gada 26.oktobrī) 
 

 

 

 

 

Domes sēžu sekretāre  /personiskais paraksts/  Sintija Putniņa 

(2023.gada 26.oktobrī) 



 

Domes sēdē pieņemto lēmumu 

saraksts 

(2023.gada 19.oktobrī) 
 

PROTOKOLS NR.15 

 

Nr.p.k. Nr. Izskatāmā jautājuma nosaukums Ziņotājs 

1. Protokollēmums 
Nr.1 

Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes sēdes 
darba kārtības apstiprināšanu 

J.Vītoliņš 

2. Lēmums Nr.177 Par zemes gabala Pulkveža ielā 33, Ventspilī 1/6 
domājamās daļas piekritību un reģistrēšanu 
zemesgrāmatā uz Ventspils valstspilsētas pašvaldības 
vārda 

M.Bože 

3. Lēmums Nr.178 Par apbūves tiesības piešķiršanu SIA "Olimpiskais 
centrs "Ventspils"" uz zemes vienības Bērzu ielā 54, 
Ventspilī daļu 

J.Bakanauska 

4. Nolikums Nr.9 Grozījumi Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 
2018.gada 7.decembra nolikumā Nr.2 "Ventspils 
valstspilsētas pašvaldības iestādes "Ventspils 
Izglītības pārvalde" nolikums" 

J.Bakanauska 

5. Saistošie 
noteikumi Nr.7 

Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības nodevām I.Rītele 

6. Saistošie 
noteikumi Nr.10 

Grozījumi Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 
2022.gada 29.decembra saistošajos noteikumos Nr.18 
"Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības 2023.gada 
budžetu" 

I.Rītele 

7. Lēmums Nr.179 Par grozījumu Ventspils valstspilsētas pašvaldības 
domes 2021.gada 23.decembra lēmumā Nr.100 "Par 
pastāvīgo komisiju personālsastāvu apstiprināšanu" 

A.Priedoliņa 

8. Lēmums Nr.180 Par grozījumiem Ventspils valstspilsētas pašvaldības 
domes 2021.gada 16.jūlija lēmumā Nr.4 “Par 
Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes pastāvīgo 
komiteju locekļu ievēlēšanu” 

J.Vītoliņš 

9. Protokollēmums 
Nr.9 

Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 
nākamās kārtējās sēdes sasaukšanu  

J.Vītoliņš 






